

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud binnenstedelijke watergangen Sliedrecht
Aanbestedende Dienst: Gemeente Sliedrecht
Referentie: 250157GSD

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.
1

Onderwerp:
Zekerheidsstelling

Vraag:

In deel 3 (01 07 01) stelt u dat een zekerheidsstelling verlangd zal worden. Dit is bij een raamovereenkomst vrij ongebruikelijk daar fictieve hoeveelheden worden afgeprijsd, en een aanneemsom wordt ingediend voor de periode van 5 jaar terwijl de jaarlijkse omzet hier slechts ca. 20% van zal zijn. De verlangde zekerheidsstelling is derhalve ca. 25% van de jaaromzet! Kunt u het verlangen van een zekerheidsstelling laten vervallen?

Antwoord:

De opdrachtgever begrijpt de bezwaren met betrekking tot de proportionaliteit van de zekerheidsstelling over de totale contractduur van 5 jaar. De opdrachtgever handhaaft de eis voor een zekerheidsstelling, maar zal de hoogte hiervan aanpassen. In afwijking van hetgeen gesteld in deel 3 (01 07 01), dient de zekerheidsstelling te worden gesteld ter grootte van 5% van de gemiddelde jaarlijkse omzet (1/5e deel van de totale inschrijvingsom). De opdrachtgever wilt wel benadrukken dat het niet om een raamovereenkomst gaat. Immers het gaat om een jaarlijks relatief vaste hoeveelheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud binnenstedelijke watergangen Sliedrecht

Beantwoord op: 19 feb 2026

Ref.nr.
2

Onderwerp:
Indexeren

Vraag:

In deel 3 (01 04 07 lid 02) geeft u aan dat de toe te passen tabel "prijsindexcijfers grond- weg en waterbouw (GWW) 2015 = 100" is. Dient de van toepassing zijnde reeks niet 2020 = 100 te zijn?

Antwoord:

De opdrachtgever bevestigt dat de in deel 3 (01 04 07 lid 02) genoemde reeks wordt gewijzigd. In plaats van de reeks 2015 = 100 zal de meest actuele CBS-reeks 'Grond-, weg- en waterbouw

(GWW); inputprijsindex 2020 = 100' worden toegepast voor de prijsindexatie. De desbetreffende bepaling in het bestek wordt hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud binnenstedelijke watergangen Sliedrecht

Beantwoord op:

19 feb 2026

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Schoon en Emissieloos Bouwen

Vraag:

In hoofdstuk 10 geeft u aan dat u eist dat alle werkzaamheden waar machines voor gebruikt worden vanaf 31 december 2029 elektrisch uitgevoerd moeten worden. Vervolgens stelt u dat dit voor (mini)graafmachines, tractoren en vrachtwagens nog niet geldt. Deze dienen voorzien te zijn van een EURO 6 motor. Dit is niet juist. Conform het convenant SEB geldt voor materieel < 56 kW (hier vallen ook mini graafmachines onder) dat deze emissieloos moeten zijn, voor tractoren dat deze stage IV met roetfilter moeten zijn, en voor vrachtauto's dat deze EURO 6 moeten zijn. Tevens wordt in het bestek voorgeschreven dat veel met de maaiboot uitgevoerd moet worden. Deze dienen CCRII met minimaal 60% duurzame energiedragers te zijn. Kunt u hoofdstuk 10 aanpassen aan dit basis niveau mobiele werktuigen, bouwtransport en varende bouw materieel?

Antwoord:

De opdrachtgever zal hoofdstuk 10 aanpassen om aan te sluiten bij de landelijke eisen conform het Convenant Schoon en Emissieloos Bouwen (SEB). De eisen voor materieel worden als volgt gewijzigd:

- Mobiele werktuigen < 56 kW (o.a. minigravers): Dienen vanaf de start van het contract emissieloos te worden uitgevoerd (of conform de geldende SEB-tijdslijn voor deze categorie).
- Tractoren: Dienen minimaal te voldoen aan de Stage IV-norm en voorzien te zijn van een af-fabriek of gecertificeerd roetfilter.*
- Vrachtauto's: Dienen minimaal te voldoen aan de EURO 6-norm.*
- Maaiboten: Dienen minimaal te voldoen aan de CCRII-norm, waarbij minimaal 60% van het brandstofverbruik bestaat uit duurzame energiedragers (zoals HVO100).*
- Handgereedschap: Alle handgedragen gereedschappen dienen direct bij aanvang van de overeenkomst volledig emissieloos (elektrisch) te worden uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud binnenstedelijke watergangen Sliedrecht

Beantwoord op: 19 feb 2026